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Predmluva

Tento soupis gruntl a chalup v Zahor¢icich je pitehledem nejstarSich soukromych staveni
a usedlosti s jejich drziteli pfiblizné v letech 1654-1900. Nejsou zde vétSinou uvedeny
panské, cirkevni, vefejné a hospodaiské budovy, nejedna se tedy o soupis vSech domi (vSech
Cisel popisnych). Pfi sestavovani tohoto seznamu jsem vychédzela v z4jmu o maximalni
presnost z vice zdrojii paraleln¢, a to zejména z pozemkovych a gruntovnich knih, dale pak
z terezianského a josefského katastru, a v neposledni fad¢ i z Berni ruly a nékterych dalSich
soupisti pozemki a grunt a matrik. N¢kdy se stava, ze tidaje zaznamenané napii¢ vSemi
témito dokumenty jsou navzajem v rozporu a i kdyZ jsem se snazila vybrat vzdy to co se jevi
jako nejvic odpovidajici pravde, presto nezarucuji ze vSechny letopocCty, jména a Cisla popisna
budou vzdy zcela spravna a nezpochybnitelna.

Ve Spaleném Porici 11. 3. 2011
Miroslava Kutakova



Cislo popisné 1
1/2 grunt ,, Vordce “

1654 Jirik Vorac, sedlak

1675 Havel Vorac, sedlak a Katefina

1695 Vaviinec Vorac, sedlak a Mariana

1771 Jan Machovec, sedladk a rychtaf a dcera Magdalena roz. Voracova, 2.manzelka
Katefina roz. Sedldkova

1807 syn Bartolomé&j Machovec, polosedldk a Barbora Simtinkova ze Lnaf &. 66

1874 Jan Machovec, polosedlak

1878 Josef Krejéi, polosedlak a Barbora roz. Krejéi z Risté ¢&. 2

1893 Josef Krejci, polosedlak a Barbora roz. Bousova z Chloumka

Cislo popisné 2
1/2 grunt ,, Franka*

1654 Matéj Franck, sedlak

1719 syn Pavel Frangk, sedlak a Katefina

1774 Jakub Fran¢k, polosedlak a Vorsila

1806 Filip Franck, polosedlak a Katefina roz. Jifincova ze Zahorcicek ¢. 21

1836 syn Jan Franék, polosedlak a Marie roz. Mrzilkova z Risté

1866 syn Josef Frangk, polosedlak a Anna roz. Stastna z Chloumka

1874 Jan Honz, polosedlak z Dozic €. 22 a dcera Anna roz. Frankova

1909 syn Jan Honz, polosedlék a Anna roz. Drnochodova z Ujezda u Kasejovic ¢&. 11

Cislo popisné 3
1/2 grunt (z predeslého gruntu)

1787 Jan Fran¢k a Dorota, polosedlak

1791 vdova Dorota Frankova

1793 Matg;j Jifinec, polosedlak a dcera Magdalena roz. Fraitkova

1796 syn Vojtéch Jifinec, polosedlak a Katefina roz. Vokurkova z Tchotovic €. 8
1849 Vojtéch Jifinec, polosedlak a Barbora roz. Hlinkova z Mladého Smolivce €. 8
1891 Frantisek Cervenka z Piedmife ¢. 32, polosedlék a dcera Marie roz. Jitincova
1906 syn Josef Cervenka, polosedlak a Anna roz. Kolaifova z Pozdyné ¢. 21

Cislo popisné 4
Domek

1770 Vaclav Karlik a VorsSila, domkar

1796 vdova Vorsila Karlikova, domkarka

1807 Josef Rozin, domkar a Veronika roz. Pavlikova

1825 vdova Veronika Rozinova

1838 Jan Rozin, domkar a Katefina roz. Ladmanova z RadoSic ¢. 25

1877 FrantiSek Hlavac, domkar z Vacikova a Barbora roz. Blovska ze Zahorcic



Cislo popisné 5
Domek

1772 Vojtéch Lehecka, chalupnik a Anna

1787 Vaclav Lehecka, chalupnik a Katefina roz. Tycova
1811 vdova Katefina Leheckova, chalupnice

1812 Josef Lehecka, chalupnik a Barbora roz. Jifincova
1860 syn Josef Lehecka, chalupnik

Cislo popisné 6
1/2 grunt  Zdka“

1654 Jitik Zak, sedlak

1695 Jan Jifinec, sedlak a Eva

1719 Maté¢;j Jitinec, sedlak a rychtar

1748 Jan Jifinec, sedlak

1774 Vojtéch Jifinec, sedlék a Veronika roz. Fialova

1785 Vaviinec Jicha, polosedlak a Katefina roz. Balikova

1793 Vojtéch Jifinec, polosedldk a Magdalena roz. Balikova ze Lnaf €. 59

1830 Josef Jitinec, polosedldk a Anna roz. Hrdinova z Risté &. 7

1860 Jan Pazdernik, polosedldk ze Zahor¢ic €.10 a Marie roz. Kilidnova z HostiSovic €. 15
1896 syn Josef Pazdernik, polosedlak

Cislo popisné 7
1/2 grunt ,,Karlika *

1771 Martin Karlik, sedlak a Eleonora roz. Machovcova z Kocelovic
1787 vdova Eleonora Karlikova

1785 Filip Karlik, polosedldk a Anna roz. Sipatkova z Kladrubec ¢. 14
1838 Vaclav Karlik, polosedlak a Marie roz. Janovska z Hnévkova ¢. 11
1869 syn Vaclav Karlik, polosedlak a Marie roz. Kacenova

1909 syn Jan Karlik a Marie roz. Honzova ze Zahor¢ic €. 2

Cislo popisné 8
1/2 grunt ,, Maridanky “

1654 Mat¢j Marianka, sedlak

1660 syn Ondiej Marianka, sedlak

1690 Pavel Balik, sedlak

1719 Jan Balik, sedlak

1770 Josef Balik, polosedlak a Katefina roz. Mixova

1791 Josef Zika, polosedlak

1804 Vaclav Zika, polosedlak a Magdalena roz. Pobudovéa z Hornosina ¢. 12

1850 syn Vaclav Zika, polosedlak a Barbora roz. Vranova z Mackova €. 14

1866 FrantiSek Jansky, polosedlak z Hornosina ¢.16 a dcera Marie roz. Zikova
1909 syn FrantiSek Jansky, polosedlak a RiiZzena roz. VonaSkova z Hornosina €. 27



Cislo popisné 9

1/2 Grunt (z predesiého gruntu)

1678
1772
1809
1830
1853

Jan Krej¢i, polosedlak

Pavel Krej¢i, polosedladk a AlZzbéta roz. Ktizkova

Jan Balik, polosedlak a Barbora roz. Cadkova z Kocelovic ¢. 31

Joset Machovec, polosedlak a dcera Magdalena roz. Balikova

syn Jan Machovec, polosedlak a Katefina roz. Janska z Kocelovic ¢. 50

Cislo popisné 10

Grunt ,,Blahy “

1654
1695
1707
1719
1780
1785
1793
1832
1862
1887

Jan Blaha, sedlak

pusty grunt

Jan Lehecka, sedlak

Vojtéch Lehecka, sedlak

Tomas Pazdernik a Magdalena, sedlak

Antonin Cervenka, sedlak a Magdalena roz. Svobodova

Filip Pazdernik, sedlak a Anna roz. Machovcova

syn Jan Pazdernik a Marie roz. Pazdernikova z Vahlovic €. 7

Josef Drnek, sedlak ze Zahor&ic .21 a Josefa roz. Cervenkova z Predmife ¢. 12
Jan Kub, sedlak z Ri3té ¢. 7 a dcera Josefa roz. Drnkova

Cislo popisné 11

1/2 grunt ,, Vika “

1654
1660
1695
1706
1774
1785
1830
1854
1864
1890

Pavel VIk, sedlak

Stépan VIk jinak Polivka, sedlak

FrantiSek Vofrisek, sedlak

syn FrantiSek Voftisek, sedlak

Mat¢j Jicha a Anna, sedlak

Simon Jicha, polosedlék a Veronika roz. Hejlova

Viéclav Jicha, polosedldk a Anna roz. Klouckova z Brezi ¢. 33

vdova Anna Jichova

syn Jan Jicha, polosedlak a Marie roz. Drnkova ze Zahor¢ic €. 31

FrantiSek Machovec, polosedlék ze Zahor¢ic €. 9 a Marie roz. Janotova z Podruhli €. 2

Cislo popisné 12

1/2 grunt

1719
1739
1787
1825
1836
1840
1841
1877

Martin Papez, polosedlak

Ondrej Papez, polosedlak

Mat¢j Jicha, polosedlak a Anna roz. Jifincova

Viclav Jicha, polosedlédk a Dorota roz. Chrastilova z Piedmite

Véclav Skuhravy, polosedlak

Josef Lehecka, polosedlak

syn Jan Lehecka, polosedlak a Katefina roz. Jichova ze Zahor¢ic €. 11
Vojtéch Lehecka, polosedlak a Katetina roz. Jifincova ze Zahor¢ic €. 25



Cislo popisné 13

Chalupa ,,Hlavace

1654
1691
1719
1771
1806
1829
1878

Matous Hlavac, chalupnik

Pavel Bé¢le, chalupnik

Tomas Béle, chalupnik

Jakub Lehecka, chalupnik a Katefina roz. Lokajova

Pavel Pesice, chalupnik a Barbora roz. Leheckova ze Zahor¢ic

Jan Heil, chalupnik a dcera Katetfina roz. PeSicova

syn Josef Heil, ¢tvrtlanik ze Zahor¢ic €. 13 a Marie roz. Zdetikova z Planin €. 1

Cislo popisné 14

Chalupa ,, Balika “

1654
1668
1695
1706
1774
1792
1847
1837
1867

Jan Balik, chalupnik

Jakub Zazvonil, chalupnik

Marek Zraly a Vorsila, chalupnik

Tomas Fryzek, chalupnik

Adam Zraly, chalupnik a Anna roz. Turkova

Josef Zraly, chalupnik a Anna roz. Jitfincova ze Zahor¢ic ¢. 21
Josef Zraly, chalupnik a Eleonora roz. Votiskova z Hajan
vdova Eleonora Zrala

syn Jan Zraly, chalupnik a Barbora roz. Vranova z Hajan

Cislo popisné 15

Domek

1773
1800
1853
1879
1885

Mikulés Tejc, krejci

Antonin KuSka, domkaf a Katefina roz. Tejcova ze Zahor¢ic
Matéj Kuska a Anna roz. Smidova ze Zivotic &.8

Vaclav Kuska, domkar a Marie roz. Kolarova z Malkova
Josef Forman a vdova Marie KuSkova

Cislo popisné 16

Domek

1777
1790
1810
1846
1835
1870

Josef Tejc, tkadlec a Veronika roz. Zachova

Dorota Tejcova, domkarka

Martin Blovsky, krejci

Matéj Blovsky, domkar a Barbora roz. Leheckova ze Zahor€ic €. 5
Anna Blovska

Josef Blovsky, domkat a Majdalena



Cislo popisné 18

Domek ,, Flanderu

1784
1812
1846
1853
1872
1901

FrantiSek Vorlicek, domkar a Dorota roz. Krej¢ova

Tomas Jicha, tovary$ zednicky a Magdalena roz. Smolova ze Lnar €. 45

Viclav Jicha, tovary$ zednicky a Marie roz. Leheckova ze Zahor¢ic €. 5

Véclav Bouse, domkar a Svec z Hajan €. 31 a Katefina roz. Krej¢i z Kocelovic €. 21
Vaclav Flandera, domkar a Barbora roz. Jifincova ze Zahorc¢ic €. 25

syn Vaclav Flandera, domkar a Josefa roz. Pechova ze Zahorcic

Cislo popisné 19

Domek

1774
1787
1796
1807
1820

Frantisek Jifinec, krejci

Anna Jifincova, vdova

Tomas Jifinec, domkar

FrantiSek Jifinec, zednik a Magdalena roz. Podrouzkova ze Lnaf
Véclav Bubenicek, domkat a Marie roz. Hajkova

1852 syn Josef Bubenicek a Josefa roz. Hrbkova z Tchotovic

1870 syn Jan Bubenicek a Marie roz. Vanova z Tchotovic

Cislo popisné 21

Chalupa

1787 Josef Jifinec, chalupnik

1792 vdova Anna Jifincova

1792 Josef Jifinec, chalupnik

1818 FrantiSek Podrouzek, chalupnik

1843 Jan Kacena, mistr kamenicky a Josefa roz. Podrouzkova ze Zahor¢ic €. 6
1900 Viaclav Lucek, chalupnik z Pole a dcera Marie roz. Kacenova
Cislo popisné 22

Chalupa

1825 Magdalena Jifincova, chalupnice

1833 Vojtéch Jifinec, chalupnik

1840 Mat¢j Janota, chalupnik

1841 Tomas Manas, chalupnik

1856
1877

Viaclav Bouse, chalupnik a Katefina roz. Krej¢i
syn Jan Bouse, chalupnik a Anna roz. Peskova z Kocelovic ¢. 5



Cislo popisné 24

1/2 grunt

1785
1787
1800
1811
1820
1825
1833
1835

Tomas Hejl, polosedlak

Magdalena Hejlova, vdova

Josef Hejl, polosedlak a Dorota

Dorota Hejlova, vdova

Matéj Hejl, polosedléak, rychtai a Katefina roz. Mala

Josef Jifinec a Barbora, polosedlak

Barbora Jifincova, vdova

Jan Jifinec, polosedldk a Anna roz. Janska ze Zahorcic €. 8

Cislo popisné 25

1/2 grunt ,,Janouskovsky “

1654
1660
1695
1706

Martin Janousek, sedlak
Matgj Zak, sedlak
Vavfiinec Nerad, sedlak
Matéj Netad, sedlak

1719 Vaclav Jifinec, sedlak

1785 Josef Jifinec a Anna roz. Novakova

1813 Jan Jifinec, polosedlék a Barbora roz. Brejchova ze Lnéf €. 35
1870 Josef Jifinec, polosedldk a Anna Augustinova z Tchotovic €. 33
1888 Vaclav Srb, polosedlék z Risté &. 10 a dcera Josefa roz. Jitincova
Cislo popisné 26

Chalupa ,, Ziky “

1654
1699
1719
1726
1771
1806
1830
1857
1870

Viclav Zika, chalupnik

Tomas Réz, chalupnik

Mikulas Priicha, chalupnik

Martin Zika, chalupnik

Viclav Zika, chalupnik

FrantiSek Zika, chalupnik, rychtaf a Veronika roz. Necudova z Kocelovic €. 34
Jan Zika, chalupnik a Marie roz. Louckova z Hradisté€ ¢. 19

Jan Blovsky, truhlaf a Barbora roz. Zikova ze Zahor¢ic €. 26

Josef Blovsky, chalupnik

Cislo popisné 27

1/2 grunt “Skuhravyho*

1654
1695
1719
1878
1800
1833
1838
1868

Rehot Skuhravy, sedlak

Jitik Skuhravy, sedlak

syn Jifik Skuhravy, sedlak

Martin Skuhravy, polosedldk a Magdalena

Vaclav Skuhravy, polosedlak a Anna roz. Rigska z Tchofovic &. 36
syn Jan Skuhravy a Anna roz. Zral4 ze Zahor¢ic €. 14

Josef Riha, polosedlék a Anna roz. Zrala ze Zahoréic ¢. 14

Jan Riha, polosedlak a Josefa



Cislo popisné 28

1/2 grunt (od predchoziho gruntu)

1800 Véclav Hejl, polosedlak a Katetina roz. Jifincova
1820 Matéj Hejl, polosedlak
1865 Emanuel Maly, polosedlak

Cislo popisné 29

Mbyn ,, U Barochii “

1654 Matg&j Zak, mlynaf

1661 Blazej Baroch, mlynat a Ludmila

1700 Véaclav Drnochod, mlynai a Anna

1706 Vaviinec Baroch, mlynar

1711 Jan Drnochod, mlynar

1728 Tomas Baroch, mlynaf a Anna

1752 Josef Lukas, mlynaf a Veronika roz. Netusilova

1797 syn FrantiSek Lukas, mlynai a Barbora roz. Rodova z MiroSova

1800 Vaviinec Jicha, mlynaf

1811 Tomas Jicha, mlynaf

1819 Jakub Kubes, mlynar

1830 Jan Foftel, mlynaf a Barbora roz. Rybi¢kova, 2.manzelka Katefina Pokorna
1831 Jan Morperger, mlynar

1846 FrantiSek Bouse, z Hajan €. 1, mlynaf a Barbora roz. Rybic¢kova z Kasejovic €. 58
1875 syn Jan Bouse, mlynaf a Barbora roz. Valchova z Hajan
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	1774 		František Jiřinec, krejčí 

